
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM - 2020
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 16.371.984,15 1.515.138,88 1.515.138,88 155.461,78 1.515.138,88 07/02/2020 07/02/2020

Fevereiro 18.230.048,26 1.679.288,70 1.679.288,70 167.483,23 1.679.288,70 06/03/2020 06/03/2020

Março 18.224.321,58 1.665.068,29 1.665.068,29 177.157,17 1.665.068,29 07/04/2020 07/04/2020

Abril 20.101.957,64 1.789.259,66 1.789.259,66 173.795,42 1.789.259,66 07/05/2020 07/05/2020

Maio 20.157.933,31 1.768.284,70 1.768.284,70 139.956,92 1.768.284,70 05/06/2020 05/06/2020

Junho 19.846.477,79 1.695.685,28 1.695.685,28 168.259,92 1.695.685,28 07/07/2020 07/07/2020

Julho 21.028.572,45 1.784.578,93 1.784.578,93 175.223,63 1.784.578,93 07/08/2020 07/08/2020

Agosto 21.318.242,65 1.772.224,92 1.772.224,92 192.049,34 1.772.224,92 07/09/2020 07/09/2020

Setembro 20.258.830,12 1.737.070,34 1.737.070,34 184.289,43 1.737.070,34 07/10/2020 07/10/2020

Outubro 19.517.768,67 1.689.568,15 1.689.568,15 213.623,69 1.689.568,15 06/11/2020 06/11/2020

Novembro 18.004.375,20 1.608.987,46 1.608.987,46 197.939,29 1.608.987,46 07/12/2020 07/12/2020

Dezembro 16.234.005,53 1.468.830,59 1.468.830,59 159.405,89 1.468.830,59 07/01/2021 07/01/2021

13º Salário 16.255.991,70 1.470.387,18 1.470.387,18 85.657,43 1.470.387,18 18/12/2020 18/12/2020

TOTAL 245.550.509,05 21.644.373,08 21.644.373,08 2.190.303,14 21.644.373,08

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 16.371.984,15 3.686.970,83 3.686.970,83 155.461,78 3.531.509,05 07/02/2020 07/02/2020

Fevereiro 18.230.048,26 4.105.406,87 4.105.406,87 167.483,23 3.937.923,64 06/03/2020 06/03/2020

Março 18.224.321,58 4.104.117,22 4.104.117,22 177.157,17 3.926.960,05 07/04/2020 07/04/2020

Abril 20.101.957,64 4.526.960,86 4.526.960,86 173.795,42 4.353.165,44 07/05/2020 07/05/2020

Maio 20.157.933,31 4.539.566,58 4.539.566,58 139.956,92 4.399.609,66 05/06/2020 05/06/2020

Junho 19.846.477,79 4.469.426,80 4.469.426,80 168.259,92 4.301.166,88 07/07/2020 07/07/2020

Julho 21.028.572,45 4.735.634,52 4.735.634,52 175.223,63 4.560.410,89 07/08/2020 07/08/2020

Agosto 21.318.242,65 4.800.868,24 4.800.868,24 192.049,34 4.608.818,90 07/09/2020 07/09/2020

Setembro 20.258.830,12 4.562.288,54 4.562.288,54 184.289,43 4.377.999,11 07/10/2020 07/10/2020

Outubro 19.517.768,67 4.395.401,50 4.395.401,50 213.623,69 4.181.777,81 06/11/2020 06/11/2020

Novembro 18.004.375,20 4.054.585,30 4.054.585,30 197.939,29 3.856.646,01 07/12/2020 07/12/2020

Dezembro 16.234.005,53 3.655.898,05 3.655.898,05 159.405,89 3.496.492,16 07/01/2021 07/01/2021

13º Salário 16.255.991,70 3.660.849,33 3.660.849,33 85.657,43 3.575.191,90 18/12/2020 18/12/2020

TOTAL 245.550.509,05 55.297.974,64 55.297.974,64 2.190.303,14 53.107.671,50

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


